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210A Public Finance 7.5

Kursens innehåll

Denna kurs startar med en övergripande diskussion av varför ämnet offentlig ekonomi är viktigt och med en
analys av statens roll i ekonomin. När ska staten gripa in i ekonomin? När är statligt ägande att föredra
framför privat ägande? Vi går sen igenom de grundläggande teoretiska och empiriska verktygen inom
offentlig ekonomi. Vi behandlar därefter mer specifikt olika marknadsimperfektioner såsom externaliteter och
kollektiva varor. Beröringspunkter med politisk ekonomi tas också up. Kursen övergår sedan till att studera
beskattning och skatteflykt. Vi studerar sen statens roll i utbildningsväsendet och slutligen kriminalitet

Syftet med kursen är att ge en allmän överblick över ämnet offentlig ekonomi. De mest centrala metoderna
och resultat inom de ovan nämnda områdena kommer att presenteras.

Förväntade studieresultat

Studenten skall efter avslutad kurs kunna:
•	Redogöra för grundläggande effekter av externaliteter, kollektiva varor, regleringar samt olika typer av
beskattning. Redogöra för effekterna av statliga interventioner inom dessa områden. Ha en övergripande
kunskap om utbildningsväsendet och kriminalitet utifrån ett offentlig ekonomi perspektiv.
•	Diskutera ny forskning som vi tar upp och ställa den i relation till de tidigare bidrag i literaturen.
•	Studenten förväntas självständigt kunna tillämpa de teoretiska och empriska analysverktygen på dessa
ekonomiska problem.

Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar. Undervisningsspråk är engelska.

Kunskapskontroll och examination
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Kursen examineras vid skriftliga tentamina. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala.
För godkänt resultat finns betygen A, B, C, D och E där A är högst och E är lägst. För underkänt resultat finns
F och FX där F är lägst. Följande betygskriterier tillämpas:
•	A (Utmärkt): Studenten har en välutvecklad helhetsbild av de  teoretiska och empiriska verktygen inom
offentlig ekonomi och behärskar och kan i sin helhet redogöra för de centrala teorierna på följande
delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar och beskattning.  Vidare har studenten en god
förståelse för de bidragen inom offentlig ekonomi som rör utbildningsekonomi och kriminalitet. Studenten
kan med hjälp av diagram och matematik härleda och intuitivt beskriva centrala resonemang. Studenten kan
också detaljerat redogöra för och analysera den empiriska litteraturens metoder och resultat och ansatser och
ställa den i relation till de teoretiska bidragen.
•	B (Mycket bra): Studenten har en välutvecklad helhetsbild av de  teoretiska och empiriska verktygen inom
offentlig ekonomi och behärskar och kan in sin helhet redogöra för de centrala teorierna på följande
delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar och beskattning. Studenten kan intuitivt och med stöd
av diagram och i viss mån matematik beskriva centrala resonemang. Vidare har studenten en god förståelse
för de bidragen inom offentlig ekonomi som rör utbildningsekonomi och kriminalitet.  Studenten kan också
redogöra för och analysera den empiriska litteraturens metoder och resultat och ställa den i relation till de
teoretiska bidragen.
•	C (Bra): Studenten har en god uppfattning av de teoretiska och empiriska vertygen inom offentlig ekonomi
och de centrala teorierna på följande delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar och beskattning.
Studenten kan intuitivt och med stöd av diagram och i någon mån matematik beskriva centrala resonemang.
Vidare har studenten en god förståelse för de bidragen inom offentlig ekonomi som rör utbildningsekonomi
och kriminalitet. Studenten kan också redogöra för den empiriska litteraturens resultat och ställa den i relation
till de teoretiska bidragen.
•	D (Tillfredsställande): Studenten har en grundläggande uppfattning av de teoretiska och empiriska
vertygen inom offentlig ekonomi och kan på ett tillfredsställande sett redogöra för de centrala teorierna på
följande delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar och beskattning. Studenten kan intuitivt med
hjälp av diagram och i någon mån matematik beskriva centrala resultat i literaturen. Vidare kan studenten i vis
mån beskriva de grundläggande bidragen inom offentlig ekonomi som rör utbildningsekonomi och
kriminalitet. Studenten kan också redogöra för de centrala resultaten i den empiriska litteraturens och ställa
den i relation till de teoretiska bidragen.
•	E (Tillräckligt): Studenten kan redogöra för delar av de centrala teorierna på följande delområden:
externaliteter, kollektiva varor, regleringar och beskattning. Vidare kan studenten i viss mån beskriva de
grundläggande bidragen inom offentlig ekonomi som rör utbildningsekonomi och kriminalitet. Studenten kan
också redogöra för de centrala resultaten i den empiriska litteraturens resultat och i viss mån ställa den i
relation till de teoretiska bidragen.
•	FX (Otillräckligt): Studenten kan endast redogöra för fragment av de centrala teorierna på följande
delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar, beskattning och bidragen inom offentlig ekonomi
som rör utbildningsekonomi och kriminalitet.  Vidare kan studenten endast begränsat redogöra för den
empiriska litteraturens resultat.
•	F (Helt otillräckligt): Studenten kan inte redogöra för några av de centrala teorierna på följande
delområden: externaliteter, kollektiva varor, regleringar, beskattning beskattning och bidragen inom offentlig
ekonomi som rör utbildningsekonomi och kriminalitet. Vidare kan studenten endast redogöra för en mycket
begränsad del av den empiriska den empiriska litteraturens resultat
För student som fått betyget FX eller F på ett prov finns inga restriktioner på hur många gångar man får
genomgå prov för att uppnå lägst betyget E.

Övergångsbestämmelser

Om kursen upphör ges möjlighet att examineras på kursen vid tre tillfällen under tre terminer efter det att
kursen upphör.

Kurslitteratur

�	Gruber Jonathan (2005), Public Finance and Public Policy (Worth Publishers).
�	Artiklar. Förteckning på kurshemsidan.
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